

PREFEITURA DE

**ARAME**

Uma administração para todos

**Estado do Maranhão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

Rua Nova, S/N, Centro

12.542.767/0001-21 FONE: (99)98817- 6762



## ***COTAÇÃO DE PREÇO***

**THIAGO XAVIER MORAES 08788107302**  
CNPJ: 40.983.657/0001-30 (99) 8451-7679  
Av. Deputado Ulisses Guimarães, S/N Centro Arame – MA  
Maranhão CEP: 65.945-000

**PROPOSTA DE PREÇO**  
**Processo Administrativo 90/2021**

**Empresa:** THIAGO XAVIER MORAES 08788107302  
**CNPJ:** 40.983.657/0001-30  
**Endereço:** AV. DEPUTADO ULISSES GUIMARÃES, SN  
**Telefone:** (99) 8451-7679  
**Município:** ARAME – MA  
**Data:** 04/07/2021  
**CEP:** 65.945.000

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de consertos, recargas, manutenção, e higienização dos bebedouros e Freezer, pertencentes à Secretaria Municipal de Administração do Município de Arame – MA.

Item	Quantidade	Unidade	Especificação do Objeto	Valor Unitário	Valor Total
1	06	SERV	MANUTENÇÃO DE TUBULAÇÃO INTERNA DE COBRE EM FREEZER	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
2	10	SERV	MANUTENÇÃO E ADAPTAÇÃO DE CONDESADOR EXTERNO EM FREEZER	R\$ 55,00	R\$ 550,00
3	10	SERV	RECARGA DE GÁS DO FREEZER	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
4	10	SERV	MANUTENÇÃO DE TERMOSTATO DO BEBEDOURO	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00
5	06	SERV	RECARGA DE GÁS COM ADAPTADOR DE CONDENSADOR EXTERNO EM BEBEDOURO	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
6	44	SERV	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOURO	R\$ 155,00	R\$ 6.820,00



**THIAGO XAVIER MORAES 08788107302**  
CNPJ: 40.983.657/0001-30 (99) 8451-7679

Av. Deputado Ulisses Guimarães, S/N Centro Arame – MA  
Maranhão CEP: 65.945-000

7	08	SERV	CONserto e Adaptação de Torneira do Bebedouro	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
8	08	SERV	Manutenção do Ventilador RI34 e Fluido do Refrigerador.	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>18.590,00</b>	

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a prestação de serviços da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

**Valor Total: 18.590,00 (Dezoito mil quinhentos e noventa reais).**

**Validade da Proposta (mínimo 60 dias):**

**Assinatura:**

*Thiago Xavier Moraes*



**LAUCIOMAR DOS SANTOS DE LIRA 07473450310**  
CNPJ: 26.095.794/0001-04 FONE (99) 84364464  
Av. Ulisses Guimarães, S/N Centro Arame – Maranhão  
CEP: 65.945-000

**PROPOSTA DE PREÇO**  
**Processo Administrativo 90/2021**

**Empresa:** LAUCIOMAR DOS SANTOS DE LIRA 07473450310  
**CNPJ:** 29.095.794/0001-04  
**Endereço:** AV. DEPUTADO ULISSES GUIMARAÃES, SN  
**Telefone:** (99) 8436-4464  
**Município:** ARAME - MA  
**Data:** 03/07/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de consertos, recargas, manutenção, e higienização dos bebedouros e Freezer, pertencentes à Secretaria Municipal de Administração do Município de Arame – MA.

<b>Íte m</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Objeto</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	06	SERV	MANUTENÇÃO DE TUBULAÇÃO INTERNA DE COBRE EM FREEZER	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
2	10	SERV	MANUTENÇÃO E ADAPTAÇÃO DE CONDESADOR EXTERNO EM FREEZER	R\$ 50,00	R\$ 500,00
3	10	SERV	RECARGA DE GÁS DO FREEZER	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
4	10	SERV	MANUTENÇÃO DE TERMOSTATO DO BEBEDOURO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
5	06	SERV	RECARGA DE GÁS COM ADAPTADOR DE CONDENSADOR EXTERNO EM BEBEDOURO	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00



**LAUCIOMAR DOS SANTOS DE LIRA 07473450310**  
CNPJ: 26.095.794/0001-04 FONE (99) 84364464  
Av. Ulisses Guimarães, S/N Centro Arame – Maranhão  
CEP: 65.945-000

6	44	SERV	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOURO	R\$ 150,00	R\$ 6.600,00
7	08	SERV	CONSRTO E ADAPTAÇÃO DE TORNEIRA DO BEBEDOURO	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
8	08	SERV	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR RI34 E FLUÍDO DO REFRIGERADOR.	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL				<b>18.200,00</b>	

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a prestação de serviços do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

**Valor Total: Dezoito mil e duzentos reais**  
**Validade da Proposta (mínimo 60 dias):**

Assinatura: Lauciomar dos Santos Lira



PREFEITURA DE  
**ARAME**

Uma administração para todos

**Estado do Maranhão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

Rua Nova, S/N, Centro

12.542.767/0001-21 FONE: (99)98817- 6762



## ***MAPA DE PREÇO***

**RAILTON DE CASTRO SOUSA 05875932376**

CNPJ: 41.147.948/0001-51 FONE (99) 98513-1506

E-mail: locutortr85@gmail.com

Av. Francisco Guarin, nº 37, Centro, Arame – Maranhão CEP: 65.945-000

**COTAÇÃO DE PREÇO**  
**Processo Administrativo 90/2021**

**Empresa:** RAILTON DE CASTRO SOUSA 05875932376  
**CNPJ:** 41.147.948/0001-51  
**Endereço:** AVENIDA FRANCISCO GUARIN nº37  
**Telefone:** (99) 98513-1506  
**Município:** ARAME - MA  
**Data:** 03/07/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de consertos, recargas, manutenção, e higienização dos bebedouros e Freezer, pertencentes à Secretaria Municipal de Administração do Município de Arame – MA.

Item	Quant	Unidade	Especificação dos Serviços	Valor Unitário	Valor Total
1	06	SERV	MANUTENÇÃO DE TUBULAÇÃO INTERNA DE COBRE EM FREEZER	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
2	10	SERV	MANUTENÇÃO E ADAPTAÇÃO DE CONDESADOR EXTERNO EM FREEZER	R\$ 50,00	R\$ 500,00
3	10	SERV	RECARGA DE GÁS DO FREEZER	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
4	10	SERV	MANUTENÇÃO DE TERMOSTATO DO BEBEDOURO	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
5	06	SERV	RECARGA DE GÁS COM ADAPTADOR DE CONDENSADOR EXTERNO EM BEBEDOURO	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
6	44	SERV	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOURO	R\$ 150,00	R\$ 6.600,00
7	08	SERV	CONSRTO E ADAPTAÇÃO DE TORNEIRA DO BEBEDOURO	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
8	08	SERV	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR RJ34 E FLUÍDO DO REFRIGERADOR.	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00



**RAILTON DE CASTRO SOUSA 05875932376**

CNPJ: 41.147.948/0001-51 FONE (99) 98513-1506

E-mail: locutortr85@gmail.com

Av. Francisco Guarin, nº 37, Centro, Arame – Maranhão CEP: 65.945-000

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>17.600,00</b>
--------------------	------------------

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a prestação de serviços da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

**Valor Total: 17.600 (Dezessete mil e seiscentos reais).**

**Validade da Proposta (mínimo 60 dias):**

Assinatura: *Railton de Castro Sousa*





ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  
 CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554  
 Rua Nova, SN, Centro CEP. 65.945-000 – ARAME – MA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 MUN. ARAME  
 Fls. 13  
 Proc. 195  
 Mat. 268571-2



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÕES										PROCESSO
PROPOSTANTES		CNPJ	VALIDADE DA PROPOSTA	N° COLETA		DATA	N.º ODC/CONTRATO		ValorTotal	0000090/21
THIAGO XAVIER MORA		40.983.657/0001-30	60 DIAS	1		05/07/2021				
LAUCIOMAR DOS SANT		29.095.794/0001-04	60 DIAS	R\$ 18.590,00		-				
RAILTON DE CASTRO S		41.147.948/0001-51	60 DIAS	R\$ 18.200,00		-				
RAILTON DE CASTRO S		41.147.948/0001-51	60 DIAS	R\$ 17.600,00		-				
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	THIAGO	LAUCIOMAR	RAILTON	Valor Médio	ValorTotal		
1	6	SERV	MANUTENÇÃO DE TUBULAÇÃO INTERNA DE COBRE EM FREEZER	R\$ 310,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 303,33	R\$ 1.820,00		
2	10	SERV	MANUTENÇÃO E ADAPTAÇÃO DE CONDEADOR EXTERNO EM FREEZER	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 51,67	R\$ 516,67		
3	10	SERV	RECARGA DE GÁS DO FREEZER	R\$ 255,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 251,67	R\$ 2.516,67		
4	10	SERV	MANUTENÇÃO DE TERMOSTATO DO BEBEDOURO	R\$ 121,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,33	R\$ 1.203,33		
5	06	SERV	RECARGA DE GÁS COM ADAPTADOR DE CONDENSADOR EXTERNO EM BEBEDOURO	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 300,00	R\$ 366,67	R\$ 2.200,00		
6	44	SERV	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOURO	R\$ 155,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 151,67	R\$ 6.673,48		
7	08	SERV	CONCERTO E ADAPTAÇÃO DE TORNEIRA DO BEBEDOURO	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00		
8	08	SERV	MANUTENÇÃO DO VENTILADOR R134 E FLUIDO DO REFRIGERADOR.	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00		
<b>TOTAL POR EMPRESA</b>								<b>R\$ 18.130,15</b>		
OBSERVAÇÕES				PARECER DA ÁREA SOLICITANTE				APROVAÇÃO		
				Todas as propostas estão de acordo com as especificações 05/07/2021						
FABIANO SOUZA SALES SETOR DE COMPRAS										